
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRAVEDONA ED UNITI 
Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO) 

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 
Tel. 0344 85217 

www.icgravedonaeduniti.edu.it 
coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it 

 
 

Al CONSIGLIO D’ISTITUTO 
SITO WEB 

ATTI 
 
 

OGGETTO: Decreto Variazione al Programma annuale 2021 per Entrate Finalizzate con specifico vincolo di 
destinazione – per maggiore accertamento da Unione Europea – Avviso pubblico n. 9707 del 27.04.2021 - 
per PON FSE/FDR “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – 
Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-19. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 49 in data 12/02/2021;  
 
VISTO l’art. 10, comma 5, del D. I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte 
con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”.  
 
TENUTO CONTO che le variazioni al programma annuale che si rendono necessarie a seguito di maggiori 
entrate finalizzate sono tutte con vincolo di destinazione; 
 
RITENUTO NECESSARIO apportare modifiche per nuove entrate finalizzate, per le quali è sufficiente 
l’assunzione del decreto del Dirigente scolastico; 
 
CONSIDERATA la seguente entrata finalizzata per maggiore accertamento da Unione Europea – Avviso 
pubblico n. 9707 del 27.04.2021 - per PON FSE/FDR “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 – 
“REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 
L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-
19”. 
 
RILEVATA pertanto, la necessità che le suddette somme vengano formalmente incamerate nel Programma 
Annuale 2021; 

COIC81900L - AOOICGEU - REG. PROTOCOLLO - 0003066 - 17/06/2021 - B15d - BILANCIO DELL'ISTI - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/
mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it


DISPONE 
 

1. di apportare al Programma annuale 2021 le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove 
maggiori entrate con vincolo di destinazione, disposte con il presente provvedimento del Dirigente 
Scolastico, da sottoporre per conoscenza al Consiglio di Istituto, come di seguito specificato:  
 

Euro 60.984,00 
Per la registrazione delle ENTRATE:  
Aggregato 02  “Finanziamento dall’Unione Europea” – Voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE) 
istituendo la Sottovoce “PON/FSE “Apprendimento e socialità – Avviso 9707/2021”. 
 
Per la registrazione delle SPESE: 
Modello A – “Attività” - Aggregato 03  “Didattica” – istituendo la specifica Voce di destinazione 
“PON/FSE “Apprendimento e socialità – Avviso 9707/2021”. 
 

2. di autorizzare il Direttore SGA, nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche sul Programma Annuale – E.F. 2021; 
 

3.  di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10,  
comma 5, del D. I. 129/2018; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio online ai sensi dell’art. 32 della legge 
n. 69 del 18/06/2009 e sul sito www. icgravedonaeduniti.edu.it. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SAMUELE TIEGHI 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2021-06-17T16:24:46+0200
	TIEGHI SAMUELE




